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Människans beteende  
 
 
Symboliska gester 
 
Teori 
En symbolisk gest visar på en abstrakt egenskap som inte har någon enkel 
motsvarighet i tingens och rörelsernas värld (Morris 1977). I denna uppgift ska du 
undersöka vilken gest människor i din omgivning använder för att markera att någon 
är ”dum i huvudet”. Det finns flera sätt att visa på detta, t ex skulle man kunna spela 
upp en liten scen som visar en galen, dreglande byfåne. Detta är dock knappast 
vanligt (finns denna typ av gest överhuvudtaget?) då denna typ av gest är omständlig 
och kanske inte riktigt visar den tillfälliga dumheten hos en normalt frisk person. Den 
mest utbredda varianten brukar vara att man på ett eller annat sätt pekar, knackar 
eller snurrar fingret mot tinningen. Många människor förstår denna gest medan andra 
inte skulle göra det, gesten är i allra högsta grad kulturellt infärgad. Det finns andra 
sätt att göra gesten, i vissa delar av världen markeras ”knäpphet” med att man 
placerar pekfingertoppen på nedre ögonlocket. Just denna gest kan i andra kulturer 
betyda gillande, misstro, tvivel, skepsis, slughet, fara (Morris 1977). 
 
Uppgift 
Studera bildserien på andra sidan och diskutera i gruppen vilken variant ni själva 
använder. Diskutera vilken ni tror är vanligast och om ni känner till några andra än 
dessa. Fundera även över om gesterna avspeglar ålder, könstillhörighet och/eller 
kulturell bakgrund. Resultatet av ovanstående ska ni använda då ni formulerar er 
frågeställning/hypotes. Fråga sedan minst 40 personer vilken gest de använder och 
sammanställ resultatet. 
 
Redovisning 
Resultatet presenteras i en laborationsrapport där följande rubriker ska finnas med: 
Inledning, frågeställning, material och metod, resultat, diskussion. I resultatet ska 
data presenteras i en tabell1 och med stapeldiagram. 
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1 Här finns en beskrivning om hur man gör stapeldiagram. 
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